
   

             

GimGos 
List Gimnazije Gospić 

Gospić, travanj 2023., XXVIII. godina, broj 28 

 
 

 

Maturalno putovanje 

 

Literarni rad: Moja Lika 

 



 2 

 

GimGos 

List Gimnazije Gospić 

2023., XXVIII.godina, broj 28 

Adresa uredništva: 

Gimnazija Gospić 

Budačka 24 

53000 Gospić 

www.gimnazija-gospic.skole.hr 

Za izdavača: ravnatelj Josip Štampar, prof. 

Mentorica: Bosiljka Šarić, prof. 

Tehnički urednik: Zvonimir  Knežević, prof. 

Glavna urednica: Darija Radulović,4.a 

Uredništvo: Sanja Ivšinović,  Mirjana 

Paunović,  Marina Jovanović, Roko Dejanović, 

Mija Božić, Ema  Blažević, Ana Ćaćić, Marta 

Butković, Marija Brkljačić 

Naslovnica: Jakov Lukač 

Tisak: 

Naklada:  

Dragi moji čitatelji! 

Život je često prevrtljiv i 

nepredvidljiv. U jednom trenutku, 

čini se kao da smo na vrhu svijeta, a 

već u drugom , stojimo praznih ruku  

ispred istog. Sve se čini tako daleko, 

a u isto vrijeme na dohvat ruke, 

blizu srca. I naš početak školovanja 

u Gimnaziji Gospić čini mi se daleko, 

ali opet, taj dan stoji čvrsto urezan u 

mom sjećanju. 

Stepenice bez kraja, naša zbunjena 

dječja lica, pomalo blijeda, krupne 

oči koje su lutale po hodnicima 

pokušavajući pojmiti  novo 

okruženje u kojem smo se našli—

slike koje mi se pojave u glavi kada 

netko spomene prvi dan srednje 

škole. Svi smo se držali zidova, nitko 

se nije usudio stati na sredinu 

prostorije. Sve je bilo nekako– 

hladno. 

Ipak , naš razigrani duh nije mogao 

odoljeti šalama i novom društvu pa 

su ubrzo hladne i bezlične prostorije 

postale ružičaste.  Godinama smo 

gradili ta prijateljstva, usudim se reći 

da su neka i doživotna. Spaja nas 

neka tanka nit odanosti i povjerenja, 

nit za koju se nadam  da će zauvijek 

biti tu—neoštećena  i netaknuta. 

Sada, kada stojimo na samome kraju 

priče ili bolje rečeno poglavlja, vidim 

koliko smo se promijenili—koliko 

smo odrasli. Od prestrašenih klinaca 

došli smo do pravih malih ljudi 

čvrstog karaktera i stava. 

Pretpostavljam da je Gimnazija 

Gospić odigrala ključnu ulogu u 

tome. Naši dragi profesori bili su 

nam poput zvijezde Danice zadnje 

četiri godine, vodili su nas i učili o 

životu koliko god su mogli i znali. 

Dali su sve od sebe da postanemo 

dobri ljudi,  ljudi kojima se mogu 

ponositi jednog dana.  S ljubavlju,  

Darija Radulović, 4.a 
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Intervju s profesoricom  biologije Antonijom 

Pavelić 
 

Profesorica  Antonija Pavelić  djelatnica je Gimnazije Gospić 

od 2003. godine. Ovu jubilarnu dvadesetu godinu rada naše 

cijenjene profesorice obilježili smo jednim intervjuom kako 

bismo joj odali priznanje za godine rada, truda i predanosti 

koju svakodnevno ostavlja u učionicama naše škole. Ovim 

putem želimo vam bar malim djelićem dočarati ovu 

svestranu profesoricu biologije koja obogaćuje nastavne 

dane svih svojih učenika. 
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1. Kada ste osjetili ljubav prema 

profesorskom zanimanju i da je to 

upravo ono čime se zauvijek želite 

baviti? 

 Dugo sam dvojila između medicinskog 

poziva, odnosno spašavanja ljudskih 

života i educiranja djece, no presudila je 

moja želja da pomognem djeci ne samo 

pri stjecanju znanja nastavnog predmeta 

biologije, već i u tome da se ostvare kao 

mladi, svestrani i perspektivni ljudi. 

2. Gdje se odvijalo Vaše obrazovanje i put 

prema diplomi i zvanju profesora biologije? 

 Završila sam prirodoslovno– 

matematičku gimnaziju nakon koje me 

je put odveo u Zagreb gdje sam nakon 

pet godina studiranja 1998.  završila 

PMF sa zvanjem profesora biologije. 

3. Kakve školske rezultate ostvaruju Vaši 

učenici? 

-Ponosno mogu reći da sam kroz svoju 

profesorsku karijeru bila mentor učenicima 

koji su dolazili do državnih natjecanja iz 

biologije te osvajali prva mjesta na župa- 
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nijskoj razini natjecanja. 

4. Imate li hobija kojima se bavite izvan škole? 

-Članica sam brojnih humanitarnih i ekoloških 

organizacija poput Interventnog tima Crvenog križa i 

Ličke ekološke akcije (LEA).  Iako nisam izabrala 

medicinu kao svoje životno zanimanje, pronašla sam  

način da budem korisni član zajednice te da 

pomažem drugima i to je nešto što me ispunjava 

kao pojedinca i u čemu pronalazim sreću. 

5. Od svih humanitarnih akcija kojima se bavite, 

koja   Vas čini posebno sretnom? 

-Svaka me čini vrlo sretnom, no ako bih baš morala 

izdvojiti jednu , to bi bilo dobrotvorno darivanje 

krvi. Već dugi niz godina darujem krv te smatram da 

je to jedna divna mogućnost da budemo dio nečeg 

tako velikog kao što je spašavanje ljudskog života te 

ovim putem pozivam sve koji su u mogućnosti da se 

priključe. 

6. Mnogi Vas poznaju kao trenericu rukometa. 

Možete li nam reći malo i o tome? 

- Tako je. Završila sam trenersku školu u Sportskom 

učilištu u Rijeci. Trenerica sam RK Gospić od 2015. 

godine. Također radim i u Udbini s pedesetoro djece 

koji su podijeljeni po uzrastima u tri skupine. Sport 
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je definitivno nešto u čemu uživam i što 

preporučujem svima kao jedan odličan način za 

održavanje psihofizičkog zdravlja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Za kraj , što je po Vama najbolja stvar kod rada 

u školi? 

 Najbolje u profesorskom zvanju jesu uspjesi 

naših učenika. Definitivno na kraju dana 

nešto najljepše je vidjeti kako se trud koji mi 

kao profesori uložimo u naše učenike vrati u 

obliku njihova vlastitog uspjeha. To je , ja bih 

rekla, najveća nagrada. 

                        Mirjana Paunović, 4.a 
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Ovo maturalno putovanje ostat će mi u sjećanju kao jedna od 

najljepših uspomena iz srednjoškolskih dana. Uvijek sam maštala o 

tom trenutku kada ću zajedno sa svojim kolegama otići na 

zajedničko maturalno putovanje i napokon se to i ostvarilo. Imali 

smo priliku u pet dana detaljno upoznati južnu Dalmaciju, a 

najvažnije od svega razmijeniti nezaboravna iskustva s našim 

razrednim kolegama. 



 9 

Prvi dan posjetili smo Dubrovnik 

u pratnji turističkog vodiča koji 

nas je detaljno upoznao s 

najvažnijim znamenitostima tog 

grada. Na putu do Dubrovnika 

imali smo priliku razgledati 

novoizgrađeni Pelješki most koji 

je omogućio cestovni 

kontinuitet teritorija Republike 

Hrvatske. Nakon povratka iz 

Dubrovnika  krenuli smo prema 

Splitu gdje smo se smjestili u 

studentski dom u Splitu. 

Drugi dan po planu je bio 

razgled Splita ( specifično– 

Dioklecijanove palače), također 

u pratnji turističkog vodiča. 

Detaljno smo upoznali povijest  

Dioklecijanove palače, ali i sam 

život rimskog cara Dioklecijana. 

Nakon razgleda imali smo 

slobodno vrijeme za kupanje, 

druženje ili neke druge 

aktivnosti po želji. 

Treći dan smo posjetili otoke 

Šoltu i Čiovo. Najviše smo uživali 

u bajkovitoj vožnji brodom, ali i 

kupanju u prekrasnom 

tirkiznom moru na maloj Šolti. 
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Četvrti dan , meni osobito 

najdraži, išli smo na rafting na 

Cetini. Posebno smo uživali u 

tom iskustvu jer se nikad dotad 

nismo sreli s nečim sličnim. 

Bilo je zabavno i izazvalo je kod 

svih dozu adrenalina u kojoj smo 

svi uživali. 

Peti dan smo pri povratku u 

Gospić posjetili Šibenik i 

sokolarski centar. To je ujedno 

bio i najtužniji dan jer smo se 

morali rastati od predivne 

Dalmacije, ali i prijatelja s kojima 

smo provodili većinu vremena. 

Ipak, svojoj kući ponijeli smo 

najljepše uspomene kojih ćemo 

se sjećati i pričati o njima cijeli 

život.  

Također , naglasila bih brižnost, 

susretljivost i velikodušnost naše 

razrednice  Gabrijele Kurevije. 

  Marina Jovanović, 4.a 
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Posjet Interliberu i HNK-u 

Kao i svake godine i ove školske godine učenici Gimnazije 

Gospić posjetili su 8. studenog Međunarodni sajam knjiga 

Interliber i HNK gdje su gledali predstavu „ Genijalna 

prijateljica“.  

U popodnevnim  satima   učenici su  stigli na Zagrebački 

velesajam gdje su se nalazili paviljoni Interlibera te smo 

mogli razgledati i kupiti knjige različitih žanrova: - romane 

s ljubavnom tematikom , npr. Anna Todd, Zauvijek sretni 

( Profil); krimiće, npr. Christopher Pike, Ponoćni klub 

( Fokus) ;  romane s fantastičnom tematikom , npr. Sarah 

J. Maas, Toranj praskozorja ( Fokus ) i sl. Također  smo 

mogli  slušati predavanja poznatih autora.   
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Na Zagrebačkom velesajmu bilo je 

puno ljudi te  smo s nekima od 

njih napravili kratak intervju.  

1. Jeste li bili prošle godine na 

Interliberu i što mislite o 

ovogodišnjem? 

-Kupac : Bila sam prošle godine i 

zbog bolje epidemiološke 

situacije, ove godine ima više ljudi 

koji dolaze na sajam. Što se tiče 

općenito Interlibera, zadovoljna 

sam time što ima toliko knjiga 

različitih žanrova da svatko može 

naći nešto za sebe. 

2. Koji vam je najdraži žanr? 

-Meni se najviše sviđa znanstvena 

fantastika radi tih nestvarnih 

stvorenja koja možemo pomoću 

opisa sami zamišljati. 

3. Koju biste knjigu preporučili 

mladima? 

-Preporučila bih Harryja Pottera, 

klasika za znanstvenu fantastiku. 

Osim kupaca intervjuirali smo i prodavače  da nam kažu svoje dojmove o 

ovogodišnjem sajmu te smo od njih saznali  informacije o mnogim knjigama. 

U 20.00 sati otišli smo u HNK i gledali predstavu „ Genijalna prijateljica“. U 

Gospić smo se vratili  u 1.30 ujutro. R. Dejanović i Mija Božić,1.a 
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Predavanje o temi trgovanja ljudima 

  Europski dan suzbijanja trgovine ljudima koji se svake godine obilježava 

18.listopada, obilježeno je u Gimnaziji Gospić 20. listopada 2022. godine. 

Učenicima četvrtih razreda policijski službenici PU Ličko-senjske županije 

održali su poučno predavanje o temi trgovanja ljudima. 

  Tom prilikom , policijski 

službenici upozorili su 

nas da trgovanje ljudima 

predstavlja ozbiljan zločin 

i tešku povredu ljudskih 

prava. Također su nam 

napomenuli da pojam 

trgovanje ljudima nije 

vezan samo za potpunu 

zabranu slobode kretanja 

već uključuje i niz drugih 

kaznenih djela. Naime, 

često žrtve trgovanja 

ljudima koje imaju 

određenu slobodu 

kretanja nisu ni svjesne 

teške situacije u kojoj se 

nalaze. 

U sklopu predavanja 

prikazali su nam film 

„Dvije djevojčice“ 

koji je snimljen prema istinitom 

događaju. Na ovaj način su nam 

približili temu trgovanja ljudima, a 

protagonistice filma su dvije 

sestre, dvije mlade djevojke koje 

su postale žrtve trgovanja 

ljudima. 

 Kako će većina učenika koji su 

prisustvovali predavanju 

promijeniti mjesto stanovanja 

zbog daljnjeg školovanja, ovo 

predavanje navelo nas je na 

razmišljanje koje nam rizike i 

potencijalne opasnosti donosi 

život u velikim gradovima. Sanja 

Ivšinović, 4.b 
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Dan sjećanja na žrtve Vukovara i Škabrnje 

U kinu „Korzo“  Marijan Guberina održao je predavanje i 

predstavio svoj roman Mirotvorac povodom obilježavanja 

Dana sjećanja na žrtve Vukovara i Škabrnje 17. studenog 

2022. godine. 

 

Marijan Guberina iz Osijeka  predstavio se slušateljima da bi  

govorio o tragediji hrvatskoga naroda u Domovinskom ratu.  U romanu Mirotvorac 

opisuje se 260 dana pakla rata koje je autor proživio, a bio je izložen najtežim oblicima 

nasilja, a bio je još dijete.  Roman je preveden na 15 jezika , napravljena je prema 

romanu i kazališna predstava u HNK-u, snimljen je  i  igrani film  prema romanu. 

Najzanimljiviji ulomci  romana su : Glad, Ljubav,  Vršnjačko nasilje, Žrtva. 

Najdojmljivija je poruka predavanja: „Svojim bližnjima pokažite ljubav jer nikad ne znate 

kad ćete ostati bez te mogućnosti. Pokazivanje ljubavi postalo je strano, ali vi se 

potrudite da to promijenite.“ 

                       Ema Blažević i Ana Ćaćić, 1.b    
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U Gimnaziji Gospić u holu održana je božićna priredba 

koju je organizirala profesorica Anela Serdar Pašalić.  

Početak i kraj priredbe obilježen je glazbenim nastupom učenica koje su 

također članice Puhačkog orkestra grada Gospića , a to su Nika Radošević, Erika 

Prpić, Marija Vrkljan i Katja Vukelić. Pjesme koje su djevojke izvele bile su nam 

poznate : Santa Claus, White Christmas i Bijeli Božić.  Pozdravnu riječ i 

najavljivanje ostalih učenika održala je učenica Erika Prpić koja je također 

sudjelovala u izvedbi glazbenih nastupa. Također, u priredbi su sudjelovali i 

učenici 2.a razreda: Tia Stilinović s Pričom o božićnim znakovima i simbolima, 

Ivona Romac i Franka Blažević s prigodnom božićnom poezijom, Ivan Vujnović s 

Psalmom hrvatskih pastira u Svetoj noći, Josip Miletić s pričom Hrvatska Badnja 

noć te Matea Crnković s pričom o Betlehemu. Na kraju se svim učenicima i 

djelatnicima obratio ravnatelj prof. Josip Štampar te je svima poželio  sretan 

Božić i sretnu Novu godinu. 

                  Marta Butković i Marija Brkljačić, 1.b 
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Moja Lika 

Baba mi je sideći na kantrigi 

    znala divanit 

o starim čarima moje Like 

koja je lipša od 'Merike 

te me provodat vrimenom 

    njez'na srca dike. 

 

  Prvo što mi veli: 

Mare moja, esi što jaka, 

     vaik si mi lipa. 

Počini zera, sidi na kantrigu 

     da ti baba veli 

 kako se prije živ'lo, 

   rad'lo i prel'lo. 

 

 Unda je svaka kuća imala 

ganak i svog kršnog brkonju 

koji bez opanaka i kožuna, 

    ne napušta kapiju. 

 

Ljudi su sidili pod orajem, 

u prelu uživali ojkanjem, 

nediljom ujtro išli na mašu, 

 a od ponediljka do petka 

   vodili ovce na pašu. 

 

Varenika, kisel'na  i kruv, 

glavno 'ilo im je bilo, 

  a rakij'ca šljivova, 

I prisića se tako baba 

   ti' čari stare Like 

i po vazdan baba sanja 

da se ta vrimena  vrate. 

 

(09.SŠ—Moja Lika  - LIČANKA 

12345), Mentorica: 

Anela Serdar  Pašalić 

iz opletena bocuna, 

ka ' zlato se u podrumu krilo. 

 

Rači ti se štogod? - ka' 

   pitanje glavno.  

Ma jok!  - za reć' 

   je bilo milo.  

 

Zera probazat 

za ubit dosadu 

bio je glavni lik 

jer tehnika je došla  

  tek u kašnji vik.  

 

Zimi kad snig zakija 

 i   po metar, dva, 

u prtini konji i sane budu 

najbitnija drangulija,  

  a biljac i šarenica 

  glavna pokrivala, 

    jer je u vani  

minus dvajst dva.  

 

   Al' zato Mare moja, liti 

kad makneš firangu s cakla,  

    pa vidiš 

svoje blago veše kuće, 

  lipo ti oko srca dođe. 
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Županijsko natjecanje iz odbojke 

Županijsko natjecanje iz odbojke održalo se 6. veljače 

2023.  srednjih škola Ličko-senjske županije , a  

natjecale su se učenice i učenici. 

 Natjecanje je počelo  u 10.00 sati, a prvu su utakmicu odigrale naše učenice protiv 

SŠ Otočac(0—2). Istovremeno, naši učenici odigrali su zanimljivu utakmicu sa SŠ 

Pavla Rittera  Vitezovića Senj ( 2 –1). Treće mjesto  izborile su naše učenice  protiv 

SŠ Pavla Rittera Vitezovića  Senj, dok su naši učenici upisali poraz protiv Strukovne 

škole Gospić ( 2—0).  Prvo mjesto i nastup na državnom natjecanju osvojile su 

učenice SŠ Otočac nakon uvjerljive pobjede nad SŠ Korenica. 

Utakmica za treće mjesto odigrala se između SŠ Korenica i SŠ  Pavla Rittera 

Vitezovića Senj ( 0 -  2). Prvo mjesto i nastup na državnom natjecanju kod učenika 

osvojili su učenici SŠ Otočac nakon  pobjede Strukovne škole  Gospić. 
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KONAČNI POREDAK( UČENICE): 

1. SŠ Otočac 

2. SŠ Korenica 

3. Gimnazija Gospić 

4. SŠ Pavla Rittera Vitezovića Senj 

KONAČNI POREDAK (UČENICI): 

1. SŠ Otočac 

2. Strukovna škola Gospić 

3. SŠ Pavla Rittera Vitezovića Senj 

4. SŠ Korenica 

5. Gimnazija Gospić 

                         Magdalena Matijević i Josipa Marinac, 1.a 
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Epigrami     Zagonetke    Aforizmi 

ZAGONETKE 

Što slijepa djeca i siročad imaju zajedničko? 

             ( Nikad nisu vidjeli svoje roditelje.) 

                        Dario Krišto, 1.a 

 

Zašto djeca u Africi ne piju antibiotike. 

     ( Ne valja na prazan želudac.) 

                Katarina Jovanović, 1.a  

 

Kako roditelji kažnjavaju slijepo dijete? 

   ( Razmjeste namještaj  u kući.) 

           Roko Dejanović, 1.a. 

  Nitko i Ništa ušli su u kuću. Nitko je izišao kroz 

prozor, a  Ništa kroz vrata. Tko je ostao? 

     ( Ostalo je „i“.) 

              Nikolina Mataić, 1.a  

 Nikad nije bio, a uvijek će biti.  Nitko ga nije vidio, a 

ipak ga svi žele dočekati. 

           ( Sutra.)    

                       Josipa Marinac, 1.a  
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ZAGONETKE 

Ako me baciš, razbit ću se.  Ako mi se 

nasmiješiš, uzvratit ću osmijeh. 

       ( Ogledalo.) 

       Josipa Matovinović, 1.a  

Crno sam kao noć i uvijek te pratim.  Po 

mraku se skrivam , po danu se vratim. 

     ( Sjena.) 

     Mihaela Krpan, 1.a  

Daj joj hrane, živjet će.  

Daj joj vode, umrijet će. 

    ( Vatra.). 

       Magdalena Matijević, 1.a  

 

Škrinja bez vrata, a u njoj mali grumen 

zlata. 

   (Jaje.) 

      Lara Nikšić, 1.a 

 Vodu pije, živo nije. Što je? 

    ( Spužva.) 

        Ema Blažević, 1.b  
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ZAGONETKE  

Vidiš li koliko sam jak? 

Kada prođem, dižem sve u zrak. 

  (Vjetar.) 

            Marija Brkljačić, 1.b 

 

U dom unosim sunce , ali ne popravljam vid. 

Ipak, kad me staviš, možeš gledati kroz zid. 

     ( Prozor.) 

   Luka Vojnić, 1.b 

 AFORIZMI 

Student piše roditeljima: Već dugo mi se ne 

javljate. Pošaljite mi 100 eura da znam da ste 

dobro. 

          Marija Šarić, 4.b 

 Sretan čovjek  suviše je zadovoljan 

sadašnjošću  da bi se bavio budućnošću. 

       Iva Ribić, 1.b. 

 Ako uvijek radite ono što ste uvijek radili , 

uvijek ćete imati ono što ste uvijek imali. 

        Matija Bukovac, 1. b 

Jedan dio ljudi radi , a ne misli, a drugi misli , a 

ne radi. 

                 Marta Butković, 1.b 
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AFORIZMI I EPIGRAMI 

Postoje dvije riječi koje otvaraju sva vrata: 

guraj i vuci. 

       Filip Bogojević, 4.b 

Pita jedna baba drugu: -“Koliko imaš kila ?“ 

„Sedamdeset s naočalama, a bez naočala ne 

vidim vagu.“ 

          Tamara Vranešić, 1.a 

 

Čovjek s malo želja lako ostvaruje svoj cilj. 

      Petra Karić, 1.b 

 Žena koja se vodi emocijama , sretnija je od 

one koja  razbija glavu činjenicama. 

             Iva Pezelj, 1.b 

Najlakši način da dospijete u novine je da ih 

čitate dok prelazite ulicu. 

     Stjepan Došen, 1.b 

Idu dvije dlake ulicom . Jednu zgazi auto, a 

druga kaže: „Uf, za dlaku.“ 

   Mirjana Paunović, 4.a  

Sjede dva pištolja na balkonu i pucaju od 

smijeha. 

     Tena Sorić, 4.b 

Pita žena muža: „ Dragi , jel' ti više voliš 

pametne ili lijepe?“ - „ Ni jedne ni druge, 

samo tebe, draga.“ Mihovil Rukavina, 4.b 
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EPIGRAMI I AFORIZMI 

Ako ne možeš biti dobar primjer, bar možeš 

biti upozorenje. 

 

Ništa zapravo nije izgubljeno , jedino ako ni 

majka ne može to naći. 

          

Imaju oni margarina na glavi pa jedan drugog 

štite. 

          Marija Čanić, 4.b  

 

Žena je dužna varati muža zato što po 

Ženevskom ugovoru svaki zatvorenik ima 

pravo na topli obrok. 

     Nikola Murgić, 4.b 

 Idu dva psa ulicom . Jedan se češka , a drugi 

je Slovačka. 

        Nikola Kovačević, 4.b 

 

Što je rekao profesor iz njemačkog jezika? 

Ne znam, nisam ga razumjela. 

    Đurđica Buconjić, 4.b 
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